[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«14»

	февраля

	2018
	г.
	 №
	268

О создании территориальных счетных
комиссий по проведению рейтингового
голосования по благоустройству
общественных территорий города Когалыма
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, постановлением Администрации города Когалыма от 22.01.2018 № 84 «О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям города Когалыма», в целях проведения рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий города Когалыма:
1. Создать территориальные счетные комиссии по проведению рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий города Когалыма.
2. Утвердить:

2.1. Положение о территориальных счетных комиссиях по проведению рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий города Когалыма согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав территориальных счетных комиссий по проведению рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий города Когалыма согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема.
[image: image2.png]

Глава города Когалыма

       Н.Н.Пальчиков
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма
от 14.02.2018  № 268
Положение

о территориальных счетных комиссиях по проведению рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий города Когалыма
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о территориальных счетных комиссиях по проведению рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий города Когалыма (далее – Положение) определяет компетенцию, порядок деятельности территориальных счетных комиссий по проведению рейтингового голосовании по благоустройству общественных территорий города Когалыма (далее – Комиссии).
1.2. Комиссии являются органом, созданным в целях обеспечения проведения рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий города Когалыма непосредственно в местах для голосования (территориальных счетных участках) по благоустройству общественных территорий города Когалыма (приложение к Положению).

1.3 Комиссии действуют в соответствии с Порядком организации и проведения открытого голосования по общественным территориям города Когалыма, утвержденным постановлением Администрации города Когалыма от 22.01.2018 №84.
2. Основные задачи и функции Комиссий
2.1. Основными задачами Комиссий являются:

- учет и регистрация граждан, принявших участие в голосовании;

- подведение итогов голосования на каждом территориальном счетном участке.
2.2. Комиссии для выполнения возложенных на них основных задач выполняют следующие функции:

- составление списка граждан, пришедших на территориальный счетный участок;
- выдача бюллетеней участникам голосования;
- подсчет голосов участников голосования;

- составление и подписание итогового протокола голосования;
- осуществляют иные функции, в рамках поставленных задач.

3. Деятельность Комиссии
3.1. Порядок деятельности комиссий определен постановлением Администрации города Когалыма «О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям города Когалыма» от 22.01.2018 №84.

3.2. Каждая Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

- организует текущую деятельность Комиссии и координирует деятельность ее членов;
- несет ответственность за сохранность заполненных бюллетеней;

- объявляет о завершении голосования;

- обеспечивает порядок при подсчете голосов;
- устанавливает результаты голосования на своем территориальном счетном участке;

- подписывает итоговый протокол заседаний Комиссии;

- решает иные вопросы в установленной сфере деятельности Комиссии.
3.4. Секретарь Комиссии:
- готовит проект итогового протокола Комиссии;

- осуществляет контроль за передачей заполненных бюллетеней председателю Комиссии;
- решает иные вопросы по поручению Комиссии.

3.5  Члены Комиссии:

- участвуют в мероприятиях, проводимых Комиссией;

- непосредственно в местах для голосования (на территориальных счетных участках) организуют регистрацию граждан, пришедших на голосование;

- разъясняют участникам голосования порядок заполнения бюллетеня;
- осуществляют выдачу и прием бюллетеней;

- после завершения голосования передают заполненные бюллетени председателю Комиссии;

- производят подсчет и погашение неиспользованных бюллетеней;

- производят подсчет голосов участников голосования.
Приложение к Положению
Перечень

мест для голосования (территориальных счетных участков) по благоустройству общественных территорий города Когалыма

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Адрес

	1.
	МАОУ «СОШ № 8 с углубленным изучением отдельных предметов»
	ул. Янтарная, д.11

	2.
	МАОУ «СОШ № 8 с углубленным изучением отдельных предметов» (корпус 2)
	ул.Дружбы Народов, д.24

	3.
	МАОУ «СОШ №3»
	ул. Дружбы Народов, д. 10/1

	4.
	МАОУ «СОШ №10»
	ул. Северная, д.1

	5.
	МАОУ «СОШ №5»
	ул. Прибалтийская, д.19

	6.
	МАОУ «СОШ №6»
	ул. Бакинская, д.29

	7.
	МАОУДО «Детская школа искусств»
	ул.Мира, д.17

	8.
	СЦ «Юбилейный»
	ул. Сопочинского, д.10

	9.
	МБУ «Молодежный комплексный центр «Феникс»
	ул. Сибирская, д.11

	10.
	МАОУ «СОШ №7»
	ул. Степана Повха, д.13

	11.
	МАОУ «СОШ №1»
	ул. Набережная, д.55а

	12.
	ДК «Сибирь»
	ул. Широкая, д.5а

	13.
	МАОУ «СОШ №7» (корпус 2)
	ул. Привокзальная, д.27

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма
от 14.02.2018  №268
Состав

территориальных счетных комиссий по проведению рейтингового голосования по благоустройству общественных территорий города Когалыма
(далее – Комиссия)

	Территориальная счетная комиссия №1

МАОУ «СОШ № 8 с углубленным изучением отдельных предметов»
(ул. Янтарная, д.11)

	Бакеева                             Маргарита Александровна
	–
	председатель комиссии, начальник отдела муниципального казначейства комитета финансов Администрации города Когалыма;

	Мартынова                             Снежана Владимировна
	–
	секретарь комиссии, главный специалист отдела по труду и занятости управления экономики Администрации города Когалыма;

	Степаненко                              Наталья Алексеевна
	–
	главный специалист отдела аналитической работы и прогноза управления экономики Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №2
МАОУ «СОШ № 8 с углубленным изучением отдельных предметов» (корпус 2)
(ул.Дружбы Народов, д.24)

	Морозов                                     Денис Александрович
	–
	председатель комиссии, начальник отдела земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	Жданова

Наталья Юрьевна
	–
	секретарь комиссии, ведущий инженер сметно-договорного отдела МУ «Управление капитального строительства»;

	Евдокимова                               Елена Владимировна
	–
	ведущий экономист по финансовой работе финансово-экономического отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»;

	Территориальная счетная комиссия №3

МАОУ «СОШ №3»
(ул. Дружбы Народов, д. 10/1)

	Крюков                                     Сергей Александрович
	–
	председатель комиссии, главный специалист сектора спортивно-массовой работы управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма;

	Лучинина                                Мария Михайловна
	–
	секретарь комиссии, ведущий инженер отдела капитального строительства МУ «Управление капитального строительства»;

	Симачкова                                      Елена Валентиновна
	–
	главный специалист общеправового отдела юридического управления Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №4

МАОУ «СОШ №10»
(ул. Северная, д.1)

	Ильин                                          Андрей Александрович
	–
	председатель комиссии, специалист-эксперт отдела финансово-экономического обеспечения и контроля комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	Еременко                                      Анна Владимировна
	–
	секретарь комиссии, главный специалист отдела сводной отчетности комитета финансов Администрации города Когалыма;

	Прокофьева                            Надежда Николаевна
	–
	главный специалист отдела планирования и финансирования расходов отраслей социальной сферы комитета финансов Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №5

МАОУ «СОШ №5»

(ул. Прибалтийская, д.19)

	Россолова                             Анастасия Валерьевна
	–
	председатель комиссии, начальник управления по жилищной политике Администрации города Когалыма;

	Ватулина

Марина Юрьевна
	–
	секретарь комиссии, главный специалист отдела по реализации жилищных программ управления по жилищной политике Администрации города Когалыма;

	Федорук                                      Ирина Олеговна
	–
	начальник договорного отдела управления по жилищной политике Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №6

МАОУ «СОШ №6»

(ул. Бакинская, д.29)

	Красноперов                                                 Анатолий Валерьевич
	–
	председатель комиссии, ведущий инженер отдела городского хозяйства МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»;

	Жгунова                                         Ольга Владимировна
	–
	секретарь комиссии, главный специалист отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма;

	Фатеева                              Людмила Викторовна
	–
	начальник отдела дошкольного образования управления образования Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №7

МАОУДО «Детская школа искусств»

(ул.Мира, д.17)

	Рогов                                            Дмитрий Владимирович
	–
	председатель комиссии, заместитель начальника управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма;

	Розумная                                          Полина Анатольевна
	–
	секретарь комиссии, главный специалист отдела аналитической работы и прогноза управления экономики Администрации города Когалыма;

	Вовк                                            Нина Георгиевна
	–
	ведущий инженер производственно-технического отдела МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»;

	Территориальная счетная комиссия №8

СЦ «Юбилейный»

(ул. Сопочинского, д.10)

	Асабин                                   Антон Андреевич
	–
	председатель комиссии, главный специалист отдела по труду и занятости управления экономики Администрации города Когалыма;

	Акулова                                           Татьяна Сергеевна
	–
	секретарь комиссии, инспектор по делопроизводству службы делопроизводства Администрации города Когалыма.

	Захарова                                         Ирина Юрьевна
	–
	ведущий инженер отдела капитального ремонта и обслуживания МУ «Управление капитального строительства»;

	Территориальная счетная комиссия №9
МБУ «Молодежный комплексный центр «Феникс»

(ул. Сибирская, д.11)

	Титовский                                  Александр Павлович
	–
	председатель комиссии, главный специалист отдела земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	Шмытова                                    Елена Юрьевна
	–
	секретарь комиссии, ведущий инженер отдела развития жилищно-коммунального хозяйства  МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Когалыма»;

	Тимофеева                           Светлана Александровна
	–
	специалист-эксперт отдела обеспечения безопасности жизнедеятельности деятельности управления образования Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №10

МАОУ «СОШ №7»
(ул. Степана Повха, д.13)

	Байтимиров                                  Ильшат Адевартович
	–
	председатель комиссии, специалист-эксперт отдела земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма;

	Буянова

Екатерина Ивановна
	–
	секретарь комиссии, секретарь Комиссии, главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма;

	Арслангалиева                           Кристина Владимировна
	–
	главный специалист отдела реализации административной реформы управления экономики Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №11

МАОУ «СОШ №1»

(ул. Набережная, д.55а)

	Верховская                                     Елена Анатольевна
	–
	председатель комиссии, специалист-эксперт отдела по организационно-педагогической деятельности управления образования Администрации города Когалыма;

	Балабанская                                Наталья Васильевна
	–
	секретарь комиссии, главный специалист отдела планирования и финансирования расходов ОМС и иных вопросов местного значения комитета финансов Администрации города Когалыма;

	Близнюк                                          Оксана Сергеевна
	–

	старший экономист отдела финансово-экономического обеспечения и контроля управления образования Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №12

ДК «Сибирь»

(ул. Широкая, д.5а)

	Семенцов

Олег Павлович
	–
	председатель комиссии, заместитель начальника отдела капитального строительства МУ «Управление капитального строительства»;

	Касимова

Алина Ринатовна
	–
	секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма;

	Светличных                                Лариса Михайловна
	–
	начальник отдела сводного бюджетного планирования комитета финансов Администрации города Когалыма;

	Территориальная счетная комиссия №13

МАОУ «СОШ №7» (корпус 2)

(ул. Привокзальная, д.27)

	Бортэ                                     Наталия Михайловна
	–
	председатель комиссии, специалист-эксперт отдела молодежной политики управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма;

	Бучко

Анна-Мария
	–
	секретарь комиссии, инспектор по делопроизводству службы делопроизводства Администрации города Когалыма.

	Бугера                             Светлана Николаевна
	–
	главный специалист отдела культуры управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма;